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MIETKONDITIONEN 
Universität Mozarteum Salzburg

Raum 		  Fläche	 Sitzplätze 	 Tagestarif EUR 

Solitär 	 314 m²	 300	 2.500 € 

Kleines Studio 	 176 m²	 89 (Standard) – max. 130	 800 € 

Großes Studio 	 663 m²	 368 (Standard) – max. 421	 3.000 € 

Foyer (für Catering / Pausen)	 565 m²	 -			   500 € 

Opernstudio	 187 m²	 -			   400 € 

Bösendorfersaal	 116 m²	 80		  600 €  

Hörsaal	 126 m²	 97			   400 €  

Ensembleräume 	 ca. 70 m²	 ca. 30			   je 300 € 

Überäume 	 ca. 20 m²	 -			   je 100 € 

Lounge + Terrasse 	 184 m2 + 241 m²	 -			   800 € 

Faistauersaal	  68 m²	 ca. 30			   300 € 

Raum 	 Fläche	 Sitzplätze 	 Tagestarif EUR 

Theater im KunstQuartier	 337 m²	 147 (Standard) – max. 172	 1200 € 

Universität Mozarteum Salzburg
Mag. Christian Breckner, MA

Tel: +43 662 6198 - 2042
Mobil: +43 676 88122405

christian.breckner@moz.ac.at

Hauptgebäude | Universität Mozarteum Salzburg | Mirabellplatz 1

Theater im KunstQuartier | Paris-Lodron-Straße 2a
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Raum 	 Fläche	 Sitzplätze 	 Tagestarif EUR 

Schloss Frohnburg gesamt		 	 1.700 € 

(inkl. Konzert- und Sitzungssaal, Nebenzimmer, Foyer, Außenanlage)

Sitzungssaal	 59 m²	 40	 500 € 

Konzertsaal	 102 m²	 80			   800 € 

Schloss Frohnburg | Hellbrunner Allee 53

Im Mietpreise enthalten: Standard-Bühnenaufbau/-ausstattung und -Bestuhlung, weißes Konzertlicht und Standard Betriebskosten

Pakete 		   	 Tagestarif EUR 

Raum 		   	 Tagestarif EUR 

Gebäude 		   	 Mo-Fr bis 19:00 Uhr 

Tonanlage (inkl. bis zu 4 Standard Rednermikros)				    350 € 

Solitär, Großes & Kleines Studio, Bösendorfersaal, Frohnburg				    300 € 

Mirabellplatz 1				    120 € 

Frohnburg				    132 € 

Videoanlage (inkl. Beamer, Leinwand und VGA-Schnittstelle)	 500 € 

Weitere Tonpakete & Equipment			   Auf Anfrage 

Ensembleräume			   150 € 

Lichtpakete & Equipment		  Auf Anfrage

W-LAN Einrichtung		  75 € 

Weitere Videopakete & Equipment			   Auf Anfrage 

Technisches Equipment

Klavier (exkl. Stimmung)

Klavierstimmung (Pauschalen)

Kosten für weitere Räume und Zeiten auf Anfrage.
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	 Tagestarif EUR 

Stundensatz pro Person	 Stundensatz pro Person
(Mo-Sa bis 22:00 Uhr)	 (Sonn- & Feiertag, Mo-Sa ab 22:00 Uhr)

Stundensatz pro Person	 Stundensatz pro Person
(Mo-Sa bis 22:00 Uhr)	 (Sonn- & Feiertag, Mo-Sa ab 22:00 Uhr)

	 Stundensatz pro Person
Raum	 (Mo-Fr ab 22:00 Uhr, Sa ab 20:00 Uhr, So ab 21:00 Uhr)

Seminarraumtisch (140 x 70 cm)			   16 € 

46 €	 69 €	

38 €	 57 €	

Haupthaus am Mirabellplatz	 36 €	

Schloss Frohnburg	 30 € (Zeiten auf Anfrage)	

Stuhl	 6 € 

Stehtisch (70/80 cm)			   12 € 

Rednerpult			   50 € 

Stellwand (100 x 250 cm)			   20 € 

Zusatzausstattung

Veranstaltungstechnik

EDV-Technik

Portierdienst

Personalkosten

Stundensatz pro Person	 Stundensatz pro Person
(Mo-Sa bis 22:00 Uhr)	 (Sonn- & Feiertag, Mo-Sa ab 22:00 Uhr)

18 €	 23 €	

Garderoben-/Einlasspersonal
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	 Durchführung		  Durchführung
Raum	 Mo-Sa bis 22:00 Uhr		 Sonn- & Feiertag, Mo-Sa ab 22:00 Uhr

Solitär	 210 €	 420 € 

Großes Studio	 355 €	 710 € 

Kleines Studio	 190 €	 380 € 

Foyer	 240 €	 480 € 

Bösendorfersaal	 120 €	 240 € 

Hörsaal	 125 €	 250 € 

Frohnburg Konzertsaal	 165 €	 330 € 

Theater im KunstQuartier	 225 €	 450 € 

Frohnburg komplett	 200 €	 400 € 

Reinigung

Reinigungskosten weiterer Räume auf Anfrage.
Die angegebenen Reinigungskosten verstehen sich als Richt-Pauschalen.
Die effektiven Kosten richten sich nach dem tatsächlichen Aufwand.

Alle angegebenen Preise verstehen sich inkl. einer allfälligen Umsatzsteuer.

			 
Mo-Sa 06:00-21:00 Uhr	 Mo-Sa 21:00-06:00 Uhr	 Sonn- & Feiertag

32 €	 48 €	 64 € 

Bereitschaft / Stunde


